

## 10. Ansøgning om tilskud til Arven efter Darwin fra Brønshøj Kirke (2009-42623)

### INDSTILLING OG Beslutning

#### Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og beslutter at bevilge støtte til ”Arven efter Darwin” på 4.000 kr.

#### Problemstilling

Brønshøj Kirke ansøger Lokaludvalget om 4.000 kr. til afholdelse af en foredragssække på 4 foredrag under titlen ”Arven efter Darwin”.

Målet er at gøre opmærksom på Darwins 200 års jubilæum og foredragssækken skal beskæftige sig med spændingsforholdet mellem naturvidenskab og religion, mellem darwinisme og kristendom.

Foredragssækken, som arrangeres i samarbejde med Brønshøj Bibliotek, afholdes på Brønshøj Bibliotek i okt./nov. 2009 og jan./feb. 2010.

Der er bevilliget 16.000 kr. i støtte fra Brønshøj Kirkes menighedsråd til foredragsholdere. Der søges dækning af udgifter til transport og annoncer fra Lokaludvalget. Medlemmer af menighedsrådet tager del i planlægning og afvikling af foredragssækken (medfinansiering).

Der vil blive lavet en folder, der lægges i medborgerhus, kirke, bibliotek, caféen på Brønshøj Torv, osv.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at projektet støttes.

Det skal bemærkes, at projektets arrangementer strækker sig over et årsskifte og dermed to regnskabsår. Ifølge aftale med Brønshøj Kirke vil udgifterne på de 4.000 kr. som søges hos Lokaludvalget, blive afholdt i 2009. Dermed bliver det ikke aktuelt at skulle bevilge midler fra 2010-budgettet.

#### Løsning

Lokaludvalget beslutter hvorvidt projektet skal støttes.

#### Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte ”Arven efter Darwin” med 4.000 kr. kan beløbet tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i 2009.

Der er heraf allerede disponeret over kr. 866.457, som det fremgår af orienteringspunktet.

Der resterer dermed 1.975.543 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

**bilag**  
[ans Arven efter Darwin](#)

### **Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.04.2009**

Projektet bevilges det ansøgte beløb. Det bemærkes til ansøger, at Lokaludvalget støtter det samlede projekt, men at det forudsættes at udgiften afholdes i 2009. Lokaludvalget udbetaler støtten på baggrund af et regnskab for aktiviteterne i år; med regnskabet skal følge en evaluering af de afholdte aktiviteter.

